



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS
SETOR DE AQUISIÇÕES

Processo nº 21254-4.2006.001

Pregão Eletrônico nº 002/2007

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de janeiro de 2007, nas dependências do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, com sede na Praça Marechal Deodoro da Fonseca, nº 319, Centro, Maceió/AL, inscrito no CNPJ sob o nº 12.473.062/0001, neste ato representado pelo Exmo. Des. Presidente José Fernandes de Hollanda Ferreira, são registrados os preços para ao eventual fornecimento de material de expediente, para uso do Poder Judiciário, conforme especificações abaixo, celebrado entre o Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas e a empresa MACHADO ARMARINHOS LTDA -EPP, CNPJ nº 24.174.062/0001-88, com endereço na rua Fernandes Lima, 66-Centro, nesta cidade, representada por Ivson Machado de Arruda, portador do CPF nº 640.493.884-72e RG nº 384.1204 SSP/AL de acordo com o resultado do Pregão Eletrônico nº 002/2007.

1. O objeto deste certame deverá ser entregue no prazo de até 10 (dez) dias, a partir da data do recebimento da Nota de Empenho pelo fornecedor, no Departamento Central de Material e Patrimônio, localizado à Avenida Presidente Roosevelt, s/n, Barro Duro, Foro Des. Jairon Maia Fernandes, Maceió/AL, ou nos endereços das instituições que aderirem ao presente SRP, a teor das disposições contidas no Instrumento Convocatório.

2. O presente registro de preços terá a vigência de 12 meses a contar de sua assinatura.

3. A empresa obriga-se a fornecer na forma do Edital 002/2007 o lote abaixo discriminado:

LOTE V

ITEM	QUAN	Med	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	1.000	Unid	PASTA TIPO CLASSIFICADOR SIMPLES, COM TRILHO MED.APROX. 23X34CM.MARCA POLYCART	R\$ 0,42	R\$ 420,00
02	1.000	Unid	PASTA COLECIONADORA POLIONDAS LARGA (PLÁSTICO) MED APROX. 24X33,5X6CM. MARCA POLYCART	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
03	1.000	Unid	PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO MED. APROX. 28X34X8CM. MARCA POLYCART	R\$3,05	R\$ 3.050,00
04	1.000	Unid	PASTA CLASSIFICADOR CARTÃO DUPLO MED. APROX. 25X35,5CM. MARCA POLYCART	R\$ 1,28	R\$ 1.280,00

05	1.000	Unid	PASTA COLECIONADORA SIMPLES C/ELÁSTICO MED. APROX. 23X34CM. MARCA POLYCART	R\$ 0,52	R\$ 520,00
06	1.000	Unid	PASTA SUSPensa (COMPLETA) MED. APROX. 24X36CM. MARCA POLYCART	R\$ 0,52	R\$ 520,00
07	3.000	Unid	CAIXA P/ARQUIVO MORTO MODELO "B". (MED. APROX. 18X30X44CM). MARCA POLYCART	R\$ 1,36	R\$ 4.080,00
08	1.000	Unid	PASTA COLECIONADORA POLIONDAS FINA MED. APROX. 24X33,5X2CM. MARCA POLYCART	R\$ 1,27	R\$ 1.270,00

Total Geral do Lote: 12.690,00(doze mil, seiscentos e noventa reais)

LOTE VII

ITEM	QUAN	Med	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	30.000	Unid	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, COR AZUL CORPO CRISTAL SEXTAVADO, PONTA DE LATÃO, CARGA SUBSTITUÍVEL, COM RESERVATÓRIO DE CARGA TRANSPARENTE CO DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO DE 3MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,5MM E COM, NO MÍNIMO, 110MM DE TINTA, QUE NÃO MANCHE NEM BORRE O PAPEL, (COM CONTROLE DE QUALIDADE DO INMETRO).MARCA GÖLLER	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00
02	4.000	Unid	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, COR PRETA CORPO CRISTAL SEXTAVADO, PONTA DE LATÃO, CARGA SUBSTITUÍVEL, COM RESERVATÓRIO DE CARGA TRANSPARENTE CO DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO DE 3MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,5MM E COM, NO MÍNIMO, 110MM DE TINTA, QUE NÃO MANCHE NEM BORRE O PAPEL, (COM CONTROLE DE QUALIDADE DO INMETRO) MARCA GÖLLER	R\$ 0,29	R\$ 1.160,00
03	4.000	Unid	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA CORPO CRISTAL SEXTAVADO, PONTA DE LATÃO, CARGA SUBSTITUÍVEL, COM RESERVATÓRIO DE CARGA TRANSPARENTE CO DIÂMETRO EXTERNO MÍNIMO DE 3MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,5MM E COM, NO MÍNIMO, 110MM DE TINTA, QUE NÃO MANCHE NEM BORRE O	R\$ 0,29	R\$ 1.160,00

			PAPEL, (COM CONTROLE DE QUALIDADE DO INMETRO) MARCA GÖLLER		
--	--	--	--	--	--

Total Geral do Lote: R\$ 11.020,00(onze mil e vinte reais)

LOTE VIII

ITEM	QUANT	Med	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	20.000	Unid	DISQUETE DE 3,5 HD (90MM) MARCA HÉLIOS CARBEX	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00
02	4.000	Unid	CD RW VIRGEM 700MB MARCA MULTILASER	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
03	900	Unid	FITA K7 60 MINUTOS FERRO STAND MARCA EMTEC	R\$ 2,40	R\$ 2.160,00
04	900	Unid	FITA MICRO CASSETTE PARA GRAVADOR PEQUENO.MARCA MAXELL	R\$ 4,26	R\$ 3.834,00

Total Geral do Lote: 26.794,00(vinte e seis mil, setecentos e noventa e quatro reais)

Maceió, 02 de março de 2007.

Des.JOSÉ FERNANDES DE HOLLANDA FERREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça de Alagoas

IVSON MACHADO DE ARRUDA
Representante da Empresa Machado Armarinho Ltda-EPP